
Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 1 (celkem 23)

Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě ze dne 31. 8. 2016
číslo smlouvy investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016

číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML

uzavřený podle ustanovení § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

„Čekací stání pro malá plavidla na Vltavě“

Smluvní strany:

Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR
organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy ČR (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998, ve 
znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12)
sídlo: nábř. L. Svobody 1222/12, PSČ 110 15 Praha 1
statutární zástupce: xxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel
peněžní ústav: ČNB, Praha 1 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx
IČO: 67981801
DIČ: CZ67981801 (plátce DPH)

(dále jen „Investor“)

a

Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 5
číslo účtu: xxxxxxxxxxxx
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953 (plátce DPH)
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594

(dále jen „Povodí Vltavy“)

(Investor a Povodí Vltavy společně dále jen „smluvní strany“)



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 2 (celkem 23)

u z a v í r a j í   tento   d o d a t e k    č. 1   (dále jen „dodatek“) ke koordinační smlouvě, č. smlouvy Investora: 
S/ŘVC/101/P/INOM/2016, číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML, uzavřené mezi smluvními stranami dne 
31. 8. 2016 (dále jen „Smlouva“), následovně:

I. Změny Smlouvy

1. Smluvní strany tímto Dodatkem mění znění Smlouvy, a to následujícím způsobem:

1.1. Příloha č. 1 Smlouvy: Soupis dotčených pozemků se nahrazuje novou aktualizovanou přílohou 
č. 1: Soupis dotčených pozemků, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

1.2. Čl. II., odst. 2.4 Smlouvy se nahrazuje novým zněním: 

„2.4 Smluvní strany se dohodly na předání a převzetí díla následovně:
2.4.1 Smluvní strany jsou srozuměny, že dílo je svou povahou úpravou dotčených pozemků. 
Investor se zavazuje investici za realizaci díla po dokončení díla bezúplatně předat Povodí 
Vltavy a Povodí Vltavy se zavazuje investici za realizaci díla převzít, a to po tom, co bude celé 
dílo zhotoveno řádně, v jakosti a bez vad. Převzetí a předání investice za realizaci díla bude 
realizováno na základě smlouvy o předání investice z příslušnosti hospodařit organizační složky 
státu do práva hospodařit státního podniku, jejímž předmětem bude bezúplatné předání investice 
odpovídající účetní hodnotě díla z příslušnosti hospodařit Investora do práva hospodařit Povodí 
Vltavy. Investor se zavazuje předložit Povodí Vltavy návrh smlouvy o předání investice 
nejpozději do 30 dnů ode dne provedení poslední dílčí části díla v jakosti a bez vad (za vadu díla 
se nepovažuje nedostatečná plavební hloubka způsobená vyšší mocí na některé z protokolárně 
převzatých dílčích částech díla ve smyslu čl. II. odst. 2.4.2 této smlouvy, po protokolárním 
převzetí některých z těchto dílčích částech díla od zhotovitele). Návrh smlouvy o předání 
investice dle předchozí věty bude mít podstatné náležitosti dle vzoru, jenž je přílohou č. 2 (Vzor 
smlouvy o předání investice) této smlouvy. Smlouvu o předání investice dle tohoto odstavce se 
Smluvní strany zavazují uzavřít nejpozději do 30 dnů od předložení návrhu Investorem;

2.4.2 Smluvní strany se dohodly, že Povodí Vltavy převezme od Investora (bezúplatně) 
nejpozději do 30 dnů od výzvy Investora následující dílčí části díla, provedené v jakosti a bez 
vad, do užívání, před účetním vypořádáním investice ve smyslu čl. II. odst. 2.4.1 této smlouvy, a 
to na základě protokolu o předání a převzetí, kdy současně bude mezi Investorem a Povodím 
Vltavy uzavřena bezúplatná smlouva o užívání částí díla před vypořádáním investice, která bude 
mít podstatné náležitosti dle vzoru, jenž je přílohou č. 3 (Vzor smlouvy o užívání) této smlouvy 
(dále též „smlouva o užívání“); jedná se o následující dílčí části díla:

a) PK ŠTĚCHOVICE
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 3 (celkem 23)

c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

b) PK VRANÉ NAD VLTAVOU
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

c) PK PRAHA – MODŘANY
a. SO 01 Čekací stání v dolní vodě
b. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

d) PK PRAHA – PODBABA
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

e) PK PRAHA – ROZTOKY
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

f) PK DOLÁNKY
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

g) PK MIŘEJOVICE
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

h) PK HOŘÍN
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

Povodí Vltavy převezme od Investora takovou dokončenou dílčí část díla bezúplatně do užívání, 
nejpozději do 30 dnů od výzvy Investora, a to na základě protokolu o předání a převzetí, kdy 
současně bude mezi Investorem a Povodím Vltavy uzavřena bezúplatná smlouva o užívání.
Pro vyloučení pochybností, převzetí dílčích částí díla do užívání Povodím Vltavy ve smyslu tohoto 



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 4 (celkem 23)

odstavce smlouvy neznamená převzetí investice za realizaci díla, a to ani částečně, do práva 
hospodařit Povodí Vltavy a nezbavuje tak smluvní strany jejich závazků předat a převzít investici 
za realizaci díla postupem dle odst. 2.4.1 této smlouvy.“

1.3. Nově se doplňuje čl. II., odst. 2.5 Smlouvy v následujícím znění:

„2.5 Do doby, než bude Povodím Vltavy od Investora převzata investice za realizaci celého díla 
ve smyslu čl. II. odst. 2.4.1 této smlouvy, Investor se zavazuje aktivně uplatňovat a vymáhat práva 
z vadného plnění a/nebo záruky za jakost ve smyslu občanského zákoníku (souhrnně dále jen 
„Práva z vad“) vůči zhotoviteli díla a veškeré další nároky vůči třetím stranám vzniklé 
v souvislosti s dílem, či jeho části, zejména je Investor povinen tyto nároky uplatnit bezodkladně 
po tom, co ho k tomu písemně vyzve Povodí Vltavy. Pro vyloučení pochybností, k uplatňování Práv 
z vad vůči zhotoviteli díla je Investor povinen až do doby postoupení práv a povinností týkajících 
se uplatňování Práv z vad vůči zhotoviteli díla na Povodí Vltavy ve smyslu čl. III. odst. 3.1 písm. f) 
Smlouvy. Smluvní strany se však dohodly, že pokud po převzetí dílčích částí díla Povodím Vltavy 
do užívání ve smyslu čl. II. odst. 2.4.2 této smlouvy dojde následně (po převzetí) k tomu, že jedna 
nebo více dílčích částí díla převzatých do užívání před účetním vypořádáním investice nebude 
splňovat požadovanou minimální hloubku dna (týká se lokalit, kde je součástí díla i prohrábka 
dna), nenese za tuto skutečnost Investor odpovědnost a taková skutečnost nebude důvodem pro 
nepřevzetí investice za realizaci celého díla ve smyslu čl. II. odst. 2.4.1 této smlouvy.“

1.4. Čl. III., odst. 3.1 písm. f) se nahrazuje novým zněním:

„po dokončení díla vyzvat Povodí Vltavy k účasti na předávacím řízení od zhotovitele díla a 
umožnit mu uplatnit požadavky na odstranění vadného provedení díla, případně i provedení 
dodatečných prací. Investor se zavazuje postoupit na Povodí Vltavy práva a povinnosti týkající se 
uplatňování Práv z vad vůči zhotoviteli díla, a to po tom, co budou kumulativně splněny obě 
následující podmínky:

a) Povodí Vltavy převezme od Investora investici za realizaci díla ve smyslu čl. II. odst. 2.4.1 
této smlouvy; a  

b) Povodí Vltavy obdrží od Investora veškeré dokumenty vymezené v čl. III. odst. 3.1 písm. j) 
této smlouvy a ověřené kopie uzavřených smluv o dílo se zhotoviteli.

V souvislosti s postoupením práv a povinnosti týkajících se uplatňování Práv z vad vůči zhotoviteli 
díla se Investor zavazuje zajistit souhlas zhotovitele díla s takovým postoupením práv a 
povinností.“

1.5. Čl. III., odst. 3.1 písm. i) se nahrazuje novým zněním

„pořizovací hodnotu předávaného majetku dokladovat Povodí Vltavy ověřenými kopiemi 
uzavřených smluv o dílo se zhotoviteli, prostými kopiemi komplexní fakturace z průběhu realizace 



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 5 (celkem 23)

díla a celkovým vyhodnocením investiční akce, včetně kopií smluv; dokumenty uvedené v tomto 
písm. tohoto odstavce předá Investor Povodí Vltavy před převzetím investice za realizaci celého 
díla Povodím Vltavy ve smyslu čl. II. odst. 2.4.1 této smlouvy,“

1.6. Čl. III., odst. 3.1 písm. j) se nahrazuje novým zněním

„technické provedení díla dokladovat Povodí Vltavy projektovou dokumentací skutečného 
provedení díla, stavebními deníky a protokoly o výsledcích všech druhů zkoušek, testů a revizí 
zajišťovaných v průběhu realizace a po jejím dokončení; projektovou dokumentací skutečného 
provedení díla předá Investor Povodí Vltavy při převzetí investice za realizaci celého díla ve 
smyslu odst. 2.4.1 této smlouvy a ostatní dokumenty uvedené v tomto písm. tohoto odstavce této 
smlouvy předá Investor Povodí Vltavy před převzetím investice za realizaci celého díla Povodím 
Vltavy ve smyslu čl. II. odst. 2.4.1 této smlouvy,“

1.7. Čl. III., odst. 3.1 písm. k) se nahrazuje novým zněním

„do termínu převzetí investice za realizaci díla Povodím Vltavy ve smyslu této smlouvy, vypořádat 
veškeré závazky vůči předmětnému zhotoviteli díla, SFDI a jiným subjektům, které vznikly 
v průběhu přípravy, realizace a dokončení díla, a které na díle váznou,“

1.8. Čl. III., odst. 3.2 písm. e) se nahrazuje novým zněním

„na vyzvání Investora se zúčastnit předávacího řízení dokončeného díla od zhotovitele a nebudou-
li zjištěny vady, převzít od Investora investici za realizaci díla, dle podmínek sjednaných v této 
smlouvě,“

1.9. Čl. III., odst. 3.2 písm. g) se nahrazuje novým zněním

„po převzetí investice za realizaci díla ve smyslu této smlouvy zabezpečit, aby jeho užívání bylo v 
souladu s předanými podmínkami smlouvy o financování z rozpočtu SFDI a trvale veřejné a 
bezplatné k účelu plavebního provozu,”

1.10. Tímto Dodatkem se do Smlouvy doplňuje Příloha č. 2 (Vzor smlouvy o předání investice) a 
Příloha č. 3 (Vzor smlouvy o užívání), které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku.

2. Ke změnám Smlouvy dle čl. I. odst. 1. tohoto dodatku dochází z důvodů:

a) digitalizací katastrálních map, kdy došlo k posunům hranic, sloučením pozemků a v některých lokalitách 
k přečíslování pozemků;

b) změny v dokumentaci – změna trvale a dočasně dotčených pozemků.
c) potřeby aktualizovat pasáže Smlouvy týkající se předání a převzetí díla

3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a beze změn.



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 6 (celkem 23)

II. Ostatní ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 
nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

2. Povodí Vltavy je oprávněn uveřejnit obraz tohoto dodatku a dalších dokumentů od tohoto dodatku 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona o registru smluv. Uveřejnění tohoto 
dodatku a metadat v registru smluv zajistí tedy Povodí Vltavy. Investor je s uveřejněním tohoto dodatku 
a metadat srozuměn. Pro účely uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv smluvní strany prohlašují, že žádné 
ustanovení dodatku nepovažují za obchodní tajemství.

3. K nakládání s určeným majetkem podle tohoto dodatku vydal předchozí souhlas zakladatel Povodí Vltavy – 
Ministerstvo zemědělství dle platného Statutu Povodí Vltavy.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
stejnopisech tohoto dodatku.

5. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně. S ustanoveními tohoto dodatku se před jeho podpisem řádně seznámily 
a svým podpisem potvrzují souhlas s jeho zněním i správností jeho obsahu. 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je nová příloha č. 1 – Soupis dotčených pozemků, a dále Příloha č. 2 – Vzor 
smlouvy o předání investice a Příloha č. 3 – Vzor smlouvy o užívání.

Za Povodí Vltavy: Za Investora:

V Praze dne ...................................... V Praze dne ......................................

...................................................... .................................................................................
Povodí Vltavy, státní podnik Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 7 (celkem 23)

RNDr. Petr Kubala xxxxxxxxxxxxxx
generální ředitel ředitel



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 8 (celkem 23)

PŘÍLOHA Č. 1 KOORDINAČNÍ SMLOUVY
SOUPIS DOTČENÝCH POZEMKŮ

č. sml. Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016
č. sml. Povodí Vltavy: 1184/2015-SML

Kraj: Středočeský 

č. parcely LV výměra 
parcely m2 Katastrální území druh pozemku PK

2478/2 171 33438 Roztoky u Prahy Vodní plocha Roztoky - HR

2467/5 171 88691 Roztoky u Prahy Vodní plocha Roztoky – DR

2475 171 13526 Roztoky u Prahy Ostatní plocha Roztoky – HR, DR

st. 433 53 49148 Dolany u Prahy Zastavěná plocha a 
nádvoří Dolánky – HR

458/1 53 162885 Dolany u Prahy Vodní plocha Dolánky – DR

458/5 53 22286 Dolany u Prahy Ostatní plocha Dolánky – DR

420/1 257 681506 Vrané nad Vltavou Vodní plocha Vrané – HR

420/2 257 128940 Vrané nad Vltavou Vodní plocha Vrané – DR

741 257 8309 Vrané nad Vltavou Ostatní plocha Vrané – DR

740 257 1117 Vrané nad Vltavou Ostatní plocha Vrané – DR

742 257 1336 Vrané nad Vltavou Ostatní plocha Vrané – DR

738 257 4000 Vrané nad Vltavou Ostatní plocha Vrané - HR

1124/1 467 57696 Hořín Vodní plocha Hořín - HR

1118 467 41985 Hořín Vodní plocha Hořín - DR

1121/1 467 2740 Hořín Ostatní plocha Hořín - HR



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 9 (celkem 23)

Kraj: Středočeský 

č. parcely LV výměra 
parcely m2 Katastrální území druh pozemku PK

1120 467 4206 Hořín Ostatní plocha Hořín – DR

353 855 8293 Nelahozeves Vodní plocha Miřejovice – HR

883/12 418 10314 Nové Ouholice Vodní plocha Miřejovice – DR

889 418 1037 Nové Ouholice Ostatní plocha Miřejovice - DR

191/5 855 7360 Nelahozeves Ostatní plocha Miřejovice – HR

879 297 2435 Hradištko pod Medníkem Ostatní plocha Štěchovice - HR

700/21 45 166476 Štěchovice u Prahy Vodní plocha Štěchovice - DR

848 45 4585 Štěchovice u Prahy Ostatní plocha Štěchovice - DR

794 297 51631 Hradištko pod Medníkem Vodní plocha Štěchovice - HR

Kraj: Hlavní město Praha

č. parcely LV výměra 
parcely m2 Katastrální území druh pozemku PK

4112/1 2006 59856 Modřany Vodní plocha Modřany – DR



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 10 (celkem 23)

PŘÍLOHA Č. 2 KOORDINAČNÍ SMLOUVY
VZOROVÁ SMLOUVA O PŘEDÁNÍ INVESTICE

SMLOUVA

o předání investice za provedení díla z příslušnosti hospodařit organizační složky státu do práva hospodařit 
státního podniku 

„Čekací stání pro malá plavidla na Vltavě“

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR, se sídlem Praha 1, nábř. L. Svobody 1222/2, PSČ 110 15, 
organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to Rozhodnutím ministra dopravy a 
spojů České republiky č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998 (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998, ve 
znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12)
IČO: 67981801
Zastoupené: …………………………………, ředitelem
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 1
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „Předávající“)

a

Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, zapsaný v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 43594 
IČO: 70889953 
DIČ: CZ70889953 
Zastoupený: …………………………………, generálním ředitelem
Bankovní spojení: …………………………………
Číslo účtu: …………………………………

(dále jen „Přejímající“)

uzavřely v souladu s koordinační smlouvou ze dne ………………………., níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu (dále jen „Smlouva“):



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 11 (celkem 23)

Čl. I.
Úvodní ustanovení

1.1 Předávající je organizační složkou státu, jejímž předmětem činnosti je mimo jiné zabezpečení přípravy a 
realizace výstavby a modernizace součástí dopravně významných vodních cest a dalších staveb nutných pro 
provoz na vodních cestách a pro jejich správu a údržbu a pořizování dalšího majetku nutného pro správu a 
údržbu vodních cest a dále zabezpečení správy, údržby a oprav nově zřízených součástí vodních cest a 
dalšího majetku, nutného pro provoz na nich a pro jejich správu a údržbu. V rámci svého předmětu činnosti 
plní Předávající též úkoly k zabezpečení realizace modernizace vodních cest v souladu se schválenou 
Dopravní politikou České republiky včetně odpovídající územní ochrany, zajištění veškeré činnosti pro 
přípravu a realizaci výstavby, modernizace a oprav, včetně řádného předání díla do provozu následným 
správcům (provozovatelům) vodních cest a zabezpečí svodné činnosti související s výkonem správy a 
údržby vodních cest.

1.2 Přejímající je státní podnik založený na základě zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, který má právo 
hospodařit s majetkem státu dle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů. Dle 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a vyhlášky č. 178/2012 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toků a způsob provádění činností 
souvisejících se správou vodních toků, ve znění pozdějších předpisů, je správcem významného vodního toku 
Vltava. Přejímající je zároveň správcem výše uvedené dopravně významné vodní cesty dle zákona 
č.  114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem činnosti Přejímajícího je, 
mimo jiné, výkon správy povodí včetně výkonu správy jemu svěřených vodních toků a dále podnikání 
v rozsahu dle Zakládací listiny a Statutu, jakož i další činnosti, mezi které patří i nakládání s majetkem státu, 
se kterým má právo hospodařit.

Čl. II.
Prohlášení smluvních stran 

2.1 Přejímající prohlašuje, že má právo hospodařit s níže uvedeným majetkem České republiky:



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 12 (celkem 23)

č. parcely LV
výměra 

parcely m2
Katastrální území druh pozemku PK

2478/2 171 33438 Roztoky u Prahy Vodní plocha Roztoky - HR
2467/5 171 88691 Roztoky u Prahy Vodní plocha Roztoky - DR

2475 171 13526 Roztoky u Prahy Ostatní plocha Roztoky – HR,DR

st.433 53 49148 Dolany u Prahy
Zastavěná 
plocha a 
nádvoří

Dolánky - DR

458/1 53 162885 Dolany u Prahy Vodní plocha Dolánky - DR

458/5 53 22286 Dolany u Prahy Ostatní plocha Dolánky - DR

420/1 257 681506 Vrané nad Vltavou Vodní plocha Vrané - HR
420/2 257 128940 Vrané nad Vltavou Vodní plocha Vrané - DR
741 257 8309 Vrané nad Vltavou Ostatní plocha Vrané - DR
740 257 1117 Vrané nad Vltavou Ostatní plocha Vrané - DR
742 257 1336 Vrané nad Vltavou Ostatní plocha Vrané - DR
738 257 4000 Vrané nad Vltavou Ostatní plocha Vrané - HR

1124/1 467 57696 Hořín Vodní plocha Hořín - HR
1118 467 41985 Hořín Vodní plocha Hořín - DR

1121/1 467 2740 Hořín Ostatní plocha Hořín - HR
1120 467 4206 Hořín Ostatní plocha Hořín - DR
353 855 8293 Nelahozeves Vodní plocha Miřejovice - HR

883/12 418 10314 Nové Ouholice Vodní plocha Miřejovice - DR
889 418 1037 Nové Ouholice Ostatní plocha Miřejovice - DR

191/5 855 7360 Nelahozeves Ostatní plocha Miřejovice - HR
879 297 2435 Hradištko pod Medníkem Ostatní plocha Štěchovice - HR

700/21 45 166476 Štěchovice u Prahy Vodní plocha Štěchovice - DR
848 45 4585 Štěchovice u Prahy Ostatní plocha Štěchovice - DR
794 297 51631 Hradištko pod Medníkem Vodní plocha Štěchovice - HR

č. parcely LV
výměra 

parcely m2
Katastrální území druh pozemku PK

4112/1 2006 59856 Modřany Vodní plocha Modřany - DR

Kraj: Středočeský

Kraj: Hlavní město Praha

(dále souhrnně také jen „Majetek“).



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 13 (celkem 23)

2.2 Předávající prohlašuje, že v rámci plnění stanovených úkolů při zabezpečení realizace rozvoje a 
modernizace vodních cest v souladu se schválenou Dopravní politikou ČR realizoval jakožto investor a 
stavebník na Majetku dílo „Čekací stání pro malá plavidla na Vltavě“, která se ve smyslu § 506 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, stala nedílnou součástí Majetku, tj. 
je fyzicky ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro Přejímajícího (dále jen „Stavba“).

2.3 Stavba byla provedena na základě projektové dokumentace vypracované Projekční společnost – Čekací stání 
na Vltavě již tvoří Správce společnosti PROVOD – inženýrská společnost, s.r.o. a Společník společnosti: 
Vodní cesty, a.s..  Zhotovitelem Stavby byla na základě smlouvy o dílo č. …………………………… 
společnost ………………….., IČ:………………….., se sídlem ……………………. Dokončené dílo, resp. 
dokončená Stavba byla zhotovitelem Stavby Předávajícímu předána dne ………………... Užívání 
dokončené Stavby bylo povoleno na základě ………………...

2.4 Smluvní strany prohlašují, že podmínky pro realizaci Stavby a podmínky majetkového vypořádání mezi 
smluvními stranami, včetně předání investice ze strany Předávajícího a jejího převzetí ze strany 
Přejímajícího byly předem rámcově sjednány v koordinační smlouvě č. ………………….. uzavřené mezi 
Předávajícím a Přejímajícím dne …………………, ve znění dodatku č. 1 ze dne (BUDE DOPLNĚNO PO 
PODPISU).

2.5 Přejímající prohlašuje, že je mu znám způsob provedení Stavby, když se Přejímající v průběhu její realizace 
měl možnost se minimálně účastnit 1 x měsíčně kontrolních dnů a účastnil se předávacího řízení 
dokončeného díla – Stavby od zhotovitelů Stavby. Přejímající prohlašuje, že realizace díla – Stavby 
odpovídá stavu popsanému v dokumentaci skutečného provedení Stavby, se kterou se Přejímající 
před podpisem této smlouvy seznámil.

Čl. III
Předmět smlouvy

3.1 Předávající touto Smlouvou bezúplatně předává Přejímajícímu z příslušnosti hospodaření investici za 
provedení díla v rámci Stavby (dále jen „Předmět předání“) a Přejímající Předmět předání do práva 
hospodařit přejímá. 

3.2 Předávající touto Smlouvou dále Přejímajícímu bezúplatně předává níže uvedené součásti či příslušenství 
Předmětu předání:

a) PK ŠTĚCHOVICE
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

b) PK VRANÉ NAD VLTAVOU
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 14 (celkem 23)

c) PK PRAHA – MODŘANY
a. SO 01 Čekací stání v dolní vodě
b. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

d) PK PRAHA – PODBABA
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

e) PK PRAHA – ROZTOKY
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

f) PK DOLÁNKY
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

g) PK MIŘEJOVICE
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

h) PK HOŘÍN
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

i) projektovou dokumentaci skutečného provedení Předmětu předání zpracovanou 
společností …...…...…... (BUDE DOPLNĚNO DLE SKUTEČNOSTI), a to 1 x 
v tištěné podobě a 1 x v digitální podobě na CD;

j) rozbor ceny Předmětu předání označeného jako „Přehled pořizovací ceny 
projektu Čekací stání pro malá plavidla na Vltavě“, a to 1 x v tištěné podobě a 1 x 
v digitální podobě ve formátu *.xls na CD;

k) prosté kopie protokolů předání dokončeného díla Předmětu předání, a to 1 x 
v tištěné podobě a 1 x v digitální podobě (sken) na CD;

l) prosté kopie smluv o poskytnutí finančních prostředků Státního fondu dopravní 
infrastruktury pro roky, kdy byl Předmět předání realizován, a to 1 x v tištěné 



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 15 (celkem 23)

podobě a 1 x v digitální podobě (sken) na CD;

m) prosté kopie smluv o dílo – skeny smluv z průběhu přípravy a realizace Předmětu 
předání, a to 1 x v tištěné podobě a 1 x v digitální podobě (sken) na CD;

n) prosté kopie faktur – skeny faktur z průběhu přípravy a realizace Předmětu 
předání, a to 1 x v tištěné podobě a 1 x v digitální podobě (sken) na CD;

o) stavební deníky Předmětu předání.

3.3 Předávající prohlašuje, že:

a) na Předmětu předání neváznou žádné dluhy ani jiné právní či faktické vady či jiné skutečnosti, na které 
by měl Přejímajícího upozornit;  

b) vypořádal veškeré závazky vůči všem zhotovitelům Stavby, Státnímu fondu dopravní infrastruktury a 
dalším subjektům, které vznikly v průběhu přípravy, realizace a dokončení Stavby.

3.4 V případě, že se prohlášení Předávajícího uvedené v odst. a) písm. a) Smlouvy ukáže být nepravdivým, 
zavazuje se Předávající uhradit Přejímajícímu veškeré škody z toho vzniklé. V případě, že se prohlášení 
Předávajícího o vypořádání závazků dle odst. 3.3. písm. b) Smlouvy ukáže být nepravdivým, zavazuje se 
Předávající bezodkladně vypořádat veškeré takové existující závazky výlučně na své náklady a uhradit 
Přejímajícímu případné škody z toho vzniklé.

3.5 Smluvní strany berou na vědomí, že k postoupení práv z vadného plnění a/nebo záruky za jakost ve smyslu 
Občanského zákoníku (souhrnně dále jen „Práva z vad“) vůči zhotoviteli  díla, resp. Stavby z Předávajícího 
na Přejímajícího dojde až po tom, co Přejímající obdrží od Předávajícího ve vztahu ke Stavbě projektovou 
dokumentaci skutečného provedení díla, stavební deníky a protokoly o výsledcích všech druhů zkoušek, 
testů a revizí zajišťovaných v průběhu realizace a po jejím dokončení a současně ověřené kopie uzavřených 
smluv o dílo se zhotoviteli díla, resp. Stavby. Do doby, než Přejímající obdrží od Předávajícího všechny 
dokumenty uvedené v tomto odstavci Smlouvy, je k uplatňování  Práv z vad vůči zhotoviteli  díla, resp. 
Stavby povinen Předávající, a to zejména bezodkladně po tom, co ho k tomu vyzve Přejímající; nedojde-li 
k bezodkladnému uplatnění Práv z vad z důvodů ležících na straně Předávajícího, zavazuje se Předávající 
uhradit Přejímajícímu veškeré škody z toho vzniklé a přijmout veškerá potřebná opatření k nápravě stavu 
vzniklého v důsledku neuplatnění Práv z vad. V souvislosti s postoupením práv a povinností týkajících se 
uplatňování Práv z vad vůči zhotoviteli díla se Investor zavazuje zajistit souhlas zhotovitele díla s takovým 
postoupením práv a povinností.

Čl. IV
Hodnota předmětu předání

4.1 Předávající prohlašuje, že Stavba byla hrazena z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury (dále 
též „SFDI“). Čerpání finančních prostředků bylo v souladu s evidencí staveb ve schváleném rozpočtu 
SFDI a smlouvami o dílo. 



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 16 (celkem 23)

4.2 Předávající prohlašuje, že pořizovací cena Stavby uvedená v evidenci majetku Předávajícího a shodná 
s účetní hodnotou Předmětu předání činí ………………………………….…………..,- Kč 
(slovy „…………………………………………“). 

Čl. V
Závazky ve vztahu k SFDI

5.1 Přejímající bere na vědomí, že Předávající je vázán právy a povinnostmi vyplývající mu ze Smluv 
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 
…………………, a Pravidly pro financování programů, staveb a akcí z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury, a že je povinen zavázat k plnění některých povinností i Přejímajícího. 

5.2 Přejímající se zavazuje s ohledem na odst. 5.1 Smlouvy:

 že z Předmětu předání nebude uplatňovat až do výše finančních prostředků poskytnutých k jeho pořízení 
(viz článek IV. Odst. 2 této smlouvy) odpisy pro účely daňové ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o dani 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů;

 u Stavby trvale zajistí její veřejné bezúplatné užívání k účelu, pro který je určena; pro vyloučení 
pochybností, závazek uvedený v tomto bodě se vztahuje pouze ke Stavbě samotné (tedy k úsekům, 
u nichž došlo k prohloubení dna), závazek se nevztahuje na ostatní pozemky, Stavbou jakkoliv dotčené 
či se Stavbou související;

 zacházet se Stavbou s péčí řádného hospodáře;

 zajistit, aby ze Stavby po dobu pěti let nebyla nějakému soukromému či veřejnému subjektu poskytnuta 
neodůvodněná výhoda vyplývající z její povahy a účelu; 

 zajistit, aby ke Stavbě minimálně po dobu deseti let ode dne účinnosti této smlouvy nebylo zřízeno 
zástavní právo, ani aby nebyla jinak zatížena právy třetích osob vyjma případů, kde zatížení vyplývá 
z platných právních předpisů, nebo se jedná o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a 
§ 1268 občanského zákoníku; pro vyloučení pochybností, závazek uvedený v tomto bodě se vztahuje 
pouze ke Stavbě samotné (tedy k úsekům, u nichž došlo k prohloubení dna), závazek se nevztahuje na 
ostatní pozemky, Stavbou jakkoliv dotčené či se Stavbou související;

 minimálně po dobu deseti let ode dne účinnosti této smlouvy nepřevést Stavbu, která byla financována 
z rozpočtu SFDI, do vlastnictví třetích osob, ani jej nijak nezcizit ani nepředat do úplatného užívání 
třetích osob, s výjimkou vyvolaných investic, nebo převodů vyplývajících ze zákonných ustanovení, 
nebo v případě, kdy o takovém nakládání rozhodne stát; pro vyloučení pochybností, závazek uvedený 
v tomto bodě se vztahuje pouze ke Stavbě samotné (tedy k úsekům, u nichž došlo k prohloubení dna), 
závazek se nevztahuje na ostatní pozemky, Stavbou jakkoliv dotčené či se Stavbou související.

5.3 Přejímající bere na vědomí, že Předávající je oprávněn přenést na Přejímajícího případné sankce uplatněné 
z titulu porušení některého ze závazků uvedených v čl. 5.2 této smlouvy. Přejímající odpovídá za porušení 
některého ze závazků uvedených v čl. 5.2 této smlouvy počínaje dnem účinnosti této smlouvy. V případě, 
že by byla Předávajícímu uložena sankce za  porušení některého ze závazků uvedených v čl. 5.2 této 
smlouvy Přejímajícím počínaje dnem účinnosti této smlouvy, je Přejímající povinen takovou sankci 



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 17 (celkem 23)

v plném rozsahu uhradit, případně pokud ji uhradí Předávající, je Přejímající povinen neprodleně 
Předávajícímu nahradit náklady spojené s uhrazením sankce, čímž není dotčeno právo Předávajícího na 
náhradu škody, kterou je Přejímající povinen Předávajícímu v případě jejího vzniku také uhradit. 

Čl. VI
Závěrečná ustanovení

6.1 Smluvní strany jsou oprávněny uveřejnit obraz této Smlouvy a dalších dokumentů od této Smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Uveřejnění Smlouvy a metadat 
v registru smluv zajistí Přejímající.

6.2 Pro účely uveřejnění této Smlouvy v registru smluv smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení této 
Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství.

6.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv.

6.4 Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž Přejímající obdrží tři stejnopisy a Předávající 
obdrží dva stejnopisy této Smlouvy.

6.5 Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných 
smluvními stranami.

6.6 V případě, že některá ustanovení této Smlouvy budou, či se stanou neplatnými nebo neúčinnými, 
nezpůsobuje tato neplatnost či neúčinnost některých z ustanovení této Smlouvy neplatnost celé Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit takto neplatná či neúčinná ustanovení Smlouvy ustanovením 
nejbližšími jejich povaze a významu s přihlédnutím k vůli Smluvních stran a předmětu této Smlouvy.

6.7 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání a dohodě o jejím obsahu, určitě, 
vážně a srozumitelně, že Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Přejímající: Předávající:

V Praze dne ......................... V Praze dne ............................................

................................................... ..............................................................................

    Povodí Vltavy, státní podnik Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR

………………………………… …………………………………
generální ředitel ředitel



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 18 (celkem 23)

PŘÍLOHA Č. 3 KOORDINAČNÍ SMLOUVY
VZOROVÁ SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ

TATO SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ (tato "Smlouva") byla uzavřena 

MEZI:

(1) Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR, organizační složka státu, IČO: 67981801, se sídlem 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, zřízená rozhodnutím ministra dopravy a spojů České 
republiky ze dne 12. 3. 1998 č. j. 849/98-KM (zřizovací listina Ředitelství vodních cest ČR ze dne 12. 3. 
1998 ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12), zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen 
"Investor"); a

(2) Povodí Vltavy, státní podnik, IČO: 70889953, DIČ: CZ70889953, se sídlem Holečkova 3178/8, 
Smíchov, 150 00 Praha 5, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 43594, zastoupený RNDr. Petrem Kubalou (dále jen "Povodí Vltavy"),

(Investor a Povodí Vltavy dále společně jen jako „Strany“, a každý jednotlivě jako „Strana“).

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:
A. Investor realizoval jakožto investor Dílo (jak je tento pojem definován níže);

B. Smluvní strany uzavřeli dne 31. 8. 2016 Koordinační smlouvu, ve znění dodatku č. 1 ze dne (BUDE 
DOPLNĚNO PO PODPISU) (dále jen „Koordinační smlouva“), na základě které dojde po zhotovení Díla 
bez vad k předání investice za realizaci Díla Investorem Povodí Vltavy;

C. Povodí Vltavy má zájem o převzetí Předmětu předání (jak je tento pojem definován níže) do dočasného 
bezplatného užívání, a to do doby převzetí investice za realizaci Díla ve smyslu Koordinační smlouvy, za 
podmínek sjednaných v této Smlouvě;

D. Investor má zájem přenechat Povodí Vltavy Předmět předání do dočasného bezplatného užívání, a to do 
doby předání investice za realizaci Díla ve smyslu Koordinační smlouvy, za podmínek sjednaných v této 
Smlouvě.

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:

1. PŘENECHÁNÍ ČÁSTÍ DÍLA DO DOČASNÉHO UŽÍVÁNÍ

1.1. Investor realizoval jakožto investor stavbu - „Čekací stání pro malá plavidla na Vltavě“ (dále jen „Dílo“), 
které pozůstává z následujících dvaceti tří (23) dílčích částí: 



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 19 (celkem 23)

a) PK ŠTĚCHOVICE
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

b) PK VRANÉ NAD VLTAVOU
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

c) PK PRAHA – MODŘANY
a. SO 01 Čekací stání v dolní vodě
b. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

d) PK PRAHA – PODBABA
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

e) PK PRAHA – ROZTOKY
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

f) PK DOLÁNKY
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

g) PK MIŘEJOVICE
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

h) PK HOŘÍN
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 20 (celkem 23)

1.2. Předmětem předání do užívání dle této Smlouvy jsou následující dílčí částí Díla:

a) PK ŠTĚCHOVICE
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

b) PK VRANÉ NAD VLTAVOU
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

c) PK PRAHA – MODŘANY
a. SO 01 Čekací stání v dolní vodě
b. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

d) PK PRAHA – PODBABA
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

e) PK PRAHA – ROZTOKY
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

f) PK DOLÁNKY
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

g) PK MIŘEJOVICE
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě
c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení

h) PK HOŘÍN
a. SO 01 Čekací stání v horní vodě
b. SO 02 Čekací stání v dolní vodě



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 21 (celkem 23)

c. PS 01 Osvětlení a komunikační zařízení
(uvedené dílčí části Díla souhrnně dále jen „Předmět předání“).

1.3. Investor touto Smlouvou přenechává Povodí Vltavy Předmět předání do dočasného bezplatného užívání a 
Povodí Vltavy Předmět předání do dočasného bezplatného užívání přijímá.

1.4. Investor přenechává Povodí Vltavy Předmět předání k užívání jakýmkoliv způsobem přiměřeným povaze 
věci. 

1.5. Strany berou na vědomí, že podmínky dočasného užívání Předmětu předání jakož i ostatní skutečnosti 
v souvislosti s užíváním Předmětu předání a dalším postupem ve vztahu k majetkoprávnímu vypořádání 
Díla jsou vymezeny i v Koordinační smlouvě, kdy jsou tímto Strany vázány. 

1.6. Pro vyloučení pochybností, Strany berou na vědomí, že převzetí Předmětu předání do dočasného užívání 
ve smyslu této Smlouvy neznamená převzetí investice za realizaci Díla, a to ani částečně, do práva 
hospodařit Povodí Vltavy, kdy k tomuto převzetí investice dojde po zhotovení celého Díla bez vad a 
postupem vymezeným v Koordinační smlouvě.

1.7. Předání a převzetí Předmětu předání do dočasného užívání ve smyslu této Smlouvy bude uskutečněno 
formou předávacího protokolu, podepsaného Stranami.

1.8. Investor poskytne Povodí Vltavy veškerou nezbytnou součinnost pro účely a v souvislosti s dočasným 
užíváním Předmětu předání Povodím Vltavy ve smyslu této Smlouvy.

2. DOBA UŽÍVÁNÍ

2.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do uzavření smlouvy o předání investice za realizaci díla 
z příslušnosti hospodařit organizační složky státu do práva hospodařit státního podniku ve smyslu 
Koordinační smlouvy mezi Stranami. Pro vyloučení pochybností, po uplynutí doby trvání Smlouvy dle 
tohoto odstavce Smlouvy, nedojde k protokolárnímu předání Předmětu předání Povodím Vltavy zpátky 
Investorovi. 

3. PROHLÁŠENÍ STRAN

3.1. Investor prohlašuje, že Předmět předání nemá žádné právní ani faktické vady a na Předmětu předání 
neváznou ani jiné skutečnosti, na které by měl Povodí Vltavy upozornit.

3.2. Povodí Vltavy prohlašuje, že se seznámil se stavem Předmětu předání a v takovém ho přebírá do 
dočasného užívání ve smyslu této Smlouvy. 

4. ODPOVĚDNOST



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 22 (celkem 23)

4.1. Za škody způsobené na majetku Investora, majetku Povodí Vltavy a/nebo třetích osob v důsledku vadně 
provedeného Předmětu předání a/nebo v důsledku jednání Investora nese odpovědnost výlučně Investor. 

4.2. Po dobu trvání této Smlouvy se Investor ve vztahu k Předmětu předání zavazuje aktivně uplatňovat a 
vymáhat práva z vadného plnění a/nebo záruky za jakost ve smyslu Občanského zákoníku (dále jen 
„Práva z vad“) vůči zhotoviteli Díla a veškeré další nároky vůči třetím stranám vzniklých v souvislosti s 
Dílem, či Předmětem předání, zejména je Investor povinen tyto nároky uplatnit bezodkladně po tom, co 
ho k tomu písemně vyzve Povodí Vltavy; nedojde-li k bezodkladnému uplatnění Práv z vad a/nebo dalších 
nároků ve smyslu tohoto odstavce Smlouvy z důvodů ležících na straně Investora, zavazuje se Investor 
uhradit Povodí Vltavy veškeré škody z toho vzniklé a přijmout veškerá potřebná opatření k nápravě stavu 
vzniklého v důsledku neuplatnění Práv z vad.

5. ODDĚLITELNOST

5.1. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této Smlouvy (včetně 
jakéhokoli jejího Odstavce, Článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným, nevymahatelným a/nebo 
zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost a/nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této 
Smlouvy. Strany nahradí tento neplatný, nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek takovým novým 
platným, vymahatelným, a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat předmětu původního odděleného závazku.

6. SOUČINNOST

6.1.  Strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Strany, a že uskuteční 
veškeré právní jednání, které se ukáží být nezbytné pro realizaci plnění dle této Smlouvy. Závazek 
součinnosti se vztahuje pouze na takové úkony, které přispějí či mají přispět k dosažení účelu této 
Smlouvy. 

7. ÚPLNÁ DOHODA

7.1.  Strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá ze Stran mohla 
považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 

8. VÝKLAD SMLOUVY

8.1. Strany prohlašují, že je jim význam všech výrazů použitých v této Smlouvě znám. V případě jakýchkoli 
pochybností si Strany nejasný či nepřesný význam výrazu použitého v této Smlouvě nechaly náležitým 
způsobem vysvětlit a/nebo si ho náležitým způsobem dohledaly ještě před podpisem této Smlouvy.

9. ROZHODNÉ PRÁVO

9.1. Tato Smlouva se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.



Dodatek č. 1 ke koordinační smlouvě 

číslo smlouvy Investora: S/ŘVC/101/P/INOM/2016  
číslo smlouvy Povodí Vltavy: 1184/2015-SML Závod Dolní Vltava

Strana 23 (celkem 23)

10. ŘEŠENÍ SPORŮ

10.1. Veškeré spory v rozsahu přípustném platnými právními předpisy České republiky vzniklé z této 
Smlouvy či v souvislosti s ní budou řešeny především smírnou cestou. Pokud se nepodaří takovéto spory 
vyřešit do třiceti (30) dnů od jejich vzniku, budou rozhodnuty s konečnou platností příslušným soudem.

11. ZMĚNY SMLOUVY

11.1. Tuto Smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
Stranami. Změna této Smlouvy v jiné, než písemné formě je tímto vyloučena.

12. STEJNOPISY 

12.1. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s tím, že Investor obdrží jeden (1) stejnopis 
a Povodí Vltavy obdrží dva (2) stejnopisy. Všechny stejnopisy mají platnost originálu. 

13. PLATNOST A ÚČINNOST

13.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Stranami.

NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují Strany vlastnoruční podpisy následovně:

INVESTOR POVODÍ VLTAVY

Podpis: _________________________ Podpis: _________________________

Jméno:  xxxxxxxxxxxxxxxx Jméno: RNDr. Petr Kubala

Datum: Datum:


